
2024 年２月吉日 

工学院大学後援会 

会員 各位 

工学院大学後援会 

 会長  市川 貴之 

 

2023 年度 工学院大学後援会 就職と進学に関する講演会のご案内 

（追加プログラムのご案内） 

 
 

拝啓 ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、「就職と進学に関する講演会」につきまして、下記日時にて ZOOM を用いたオンラインで開催する運びとな

りました。学年を問わずどなたでもご参加いただける会となっております。ぜひこの機会をご活用いただけると幸い

です。 

  

敬具 

記 

1. 実施日時  

2024 年 2 月 17 日（土） 10：00～／13：30～  

 

 ●プログラム 

・「工学院大学後援会 会長挨拶」(後援会会長 市川 貴之) 

  ・「就職状況の報告と就職支援の実際」(副学長(統括・就職支援担当)野澤 康) 

  ・「大学院進学について」(大学院工学研究科・研究科長 鈴木 健司) 

 ・各学科による講演 

 ・就職支援課による個別相談 

 

 ●時間および会場 

時間／会場 Room１ Room2 Room3 

10：00～12：00 機械工学科 
機械システム工学科 

建築学部総合 
まちづくり学科 
建築学科 
建築デザイン学科 

情報学部総合 
情報通信工学科 
コンピュータ科学科 
情報デザイン学科 
情報科学科 
システム数理学科 

12：00～13：00 就職支援課による個別相談 

13：30～15：30 生命化学科 

応用化学科 

環境化学科 

応用物理学科 

電気電子工学科 

機械理工学科 

15：30～16：30 就職支援課による個別相談 

    
     各学科の講演会の後、本学就職支援課職員による個別相談を実施します。 
     就職活動についての疑問や不安などご相談いただけます。 
 
     ※学科により開始時間が異なります。 

   ※大学院接続型コースの学生は、配属の学科（未配属の場合は希望の学科）にご参加ください 
※大学院生につきましては出身学科にご参加ください。    

 



 

 

 

 

2. 開催形式 

オンライン（Zoom）［事前申込必須］ 

 

 

3. 実施方法と機器準備 

ご参加を希望される方は自宅等でアクセスをお願いいたします。事前に参加ができる情報端末（PC、タブレ

ット、スマートフォンなど）、通信環境、カメラ、マイクなどをあらかじめご準備ください。 

※参加方法などの詳細は、実施日の 3 日前までを目途に、申込時にご登録いただきましたメールアドレス宛にご

連絡させていただきます。 

 

なお、当日の参加に必要な URL は、後日ご登録いただきましたメールアドレス宛にお送りいたしますので、 

ご登録の際はお間違えの無いようご確認をお願いいたします。 

 

以上 

 

 

［お問い合わせ先］工学院大学 後援会事務室 

TEL: 03-3348-5255 受付時間：09:00-17:00 

 


